
Señor  

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  

Manizales, Caldas  

E.S.D 

PROCESO EJECUTIVO 

RAD: 2023-00575-00 

 

 

DEMANDANTE: 

 JUAN DAVID RAMIREZ MEJIA  

 

DEMANDANDO: 

 JORGE URIEL MONTOYA ÁNGEL  

________________________________________________________________________________ 

GILMA MONTES MARTINEZ, identificada con cedula de ciudadanía N° 30.278.278 y Tarjeta 

Profesional N° 50.638 del C.S.J,  actuando en calidad de Apoderada del demandante, ante usted 

señor Juez presento la liquidación del crédito a la fecha.  

 

Cordialmente,  

 

 

GILMA MONTES MARTINEZ 

C.C 30.278.278 de Manizales 

T.P 50.638 del C.S.J  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIQUIDACION DEL CRÉDITO 

JORGE URIEL MONTOYA 

Desde:07 de febrero de 2023     Hasta: 14 de diciembre del año 2.023       

                

CAPITAL: $ 3.583.300,00             

  Vigencia     Int. Mora   Dias Int.Mora 

  feb-23     3,16%   23 $ 86.838,89 

  mar-23     3,22%   30 $ 115.346,43 

  abr-23     3,27%   30 $ 117.102,24 

  may-23     3,17%   30 $ 113.554,78 

  jun-23     3,12%   30 $ 1.404,91 

  jul-23     3,09%   30 $ 1.390,12 

  ago-23     3,03%   30 $ 1.366,28 

  sep-23     2,96%   30 $ 1.334,31 

  oct-23     2,83%   30 $ 1.276,56 

  nov-23     2,73%   30 $ 1.232,29 

  dic-23     2,69%   14 $ 567,03 

  Total Intereses de Mora $354.574,96 

 

Valor Capital $3.583.300,00 

Int. Moratorio $354.574,96 

  Total capital + int. Mora  $3.937.874,96 

 

LIQUIDACION DEL CRÉDITO 

JORGE URIEL MONTOYA 

Desde:07 de marzo de 2023     Hasta: 14 de diciembre del año 2.023       

                

CAPITAL: $ 3.583.300,00             

  Vigencia     Int. Mora   Dias Int.Mora 

  mar-23     3,22%   23 $ 88.432,26 

  abr-23     3,27%   30 $ 117.102,24 

  may-23     3,17%   30 $ 113.554,78 

  jun-23     3,12%   30 $ 111.906,46 

  jul-23     3,09%   30 $ 110.652,30 

  ago-23     3,03%   30 $ 108.681,49 

  sep-23     2,96%   30 $ 106.065,68 

  oct-23     2,83%   30 $ 101.407,39 

  nov-23     2,73%   30 $ 97.824,09 

  dic-23     2,69%   14 $ 44.982,36 



  
Total Intereses 

de Mora           $912.176,79 

  Valor Capital $3.583.300,00 

  Int. Moratorio $912.176,79 

  
  Total capital + int. Mora  $4.495.476,79 

 

RESUMEN FINAL 

CANON FEBRERO 2023 + INTERESES DE MORA  $3.937.874,96 

CANON MARZO 2023 + INTERESES DE MORA $ 4.495.476,79 

CLAUSULA PENAL  $ 3.583.300,00 

SERVICIOS PÚBLICOS MARZO 2023 $ 244.150,00 

SERVICIOS PÚBLICOS FEBRERO 2024 $ 152.800,00 

AGENCIAS DE DERECHO 
   $ 280.000,00 

TOTAL  $ 12.693.601,75  
 


